REQUERIMENTO Nº 264/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitando ao Senhor Prefeito do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde,

dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes informações:

- Qual o motivo da grande falta de médicos em algumas unidades de

saúde do município?

- Que medida está sendo tomada para resolver ou amenizar o problema?

- Existe previsão de preenchimento novamente das vagas pendentes?

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de agosto de 2019.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora